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Umweltbeauftragte Lehrerinnen und Lehrer an Bochumer Schulen

Stand: 18. Marz 2024

Stadtische Grundschulen

Schule am Volkspark

Alte Bahnhofstral’e 170

44892 Bochum

@ 0234/287797

Fax: 0234/9271378

E-Mail: Schule-am-Volkspark@bochum.de

Grundschule Laer

Alte Wittener Stralte 19

44803 Bochum

2 0234/352164

Fax: 0234/9351327

E-Mail: Grundschule-Laer@bochum.de

Schulverbund

Bunte Schule

Am Neggenborn 75

44892 Bochum

@ 0234/286116

Fax: 0234/9271443

E-Mail: BunteSchule@bochum.de

Teilstandort

Horder Stralke 116

44892 Bochum

2 0234/287048

Fax: 0234/9271449

E-Mail: BunteSchule@bochum.de

Grundschule

An der Maarbriicke 75
44793 Bochum

= 0234/13737

Fax: 0234/9620151

E-Mail: GGS-An-der-Maarbruecke@bochum.de

Arnoldschule

Arnoldstrale 31

44793 Bochum

@ 0234/16751

Fax: 0234/9160317

E-Mail: Arnoldschule@bochum.de

Nina Averkamp

Jens Puttnins

Christine Schmidt

Britta Sundermann

Gina-Luisa Dieckmann

Dagmar Gutmann



Grundschule

Auf dem Alten Kamp 35/37

44803 Bochum

& 0234/382628

Fax: 0234/939039

E-Mail: GGS-Auf-dem-Alten-Kamp@bochum.de

Gliickaufschule

Bochumer Stralle 69/71

44866 Bochum

& 02327/61605

Fax: 02327/900338

E-Mail: Glueckaufschule@bochum.de

Schulverbund

Lina-Morgenstern-Schule

Bonhoefferstralte 50

44803 Bochum

@ 0234/9351350

Fax: 0234/9351352

E-Mail: Lina-Morgenstern-Schule@bochum.de

Teilstandort

Havelstralle 12

44791 Bochum

@ 0234/590411

Fax: 0234/9505317

E-Mail: Lina-Morgenstern-Schule@bochum.de

Grundschule in der Vode

Castroper Stralle 235

44791 Bochum

@ 0234/593136

Fax: 0234/9505337

E-Mail: Grundschule-in-der-Voede@bochum.de

Grundschule Linden

Donnerbecke 3

44879 Bochum

2 0234/9422090

Fax: 0234/9422092

E-Mail: Grundschule-Linden@bochum.de

Grundschule Dahlhausen

Dr.-C.-Otto-StralRe 112/114

44879 Bochum

2 0234/9422083

Fax: 0234/9422085

E-Mail: Grundschule-Dahlhausen@bochum.de

Drusenbergschule
Drusenbergstralle 33
44789 Bochum

Astrid Schoppmeier

Gunda Appenzeller

Ramona Grof}

Lisa Nottebrock

Jennifer Molimer

Conny Gehle

Alexandra Kurschewski

Daniela Schnetz



& 0234/331856
Fax: 0234/3250531
E-Mail: Drusenbergschule@bochum.de

Schulverbund

Feldsieper Schule

Feldsieper Stralie 94

44809 Bochum

& 0234/513024

Fax: 0234/9586941

E-Mail: Feldsieper-Schule@bochum.de

Teilstandort

Fahrendeller Stralke 27

44787 Bochum

2@ 0234/13981

Fax: 0234/9160444

E-Mail: Feldsieper-Schule@bochum.de

Frauenlobschule

Frauenlobstralle 91

44805 Bochum

2 0234/865025

Fax: 0234/8102241

E-Mail: Frauenlobschule@bochum.de

Friederika-Schule

Friederikastrale 19

44789 Bochum

2 0234/332180

Fax: 0234/3250501

E-Mail: Friederika-Schule@bochum.de

Schulverbund

Hans-Christian-Andersen-Schule

HeinrichstralRe 40

44805 Bochum

2 0234/87498

Fax: 0234/8102234

E-Mail: Hans-Christian-Andersen-Schule@bochum.de

Teilstandort

Castroper Hellweg 556

44805 Bochum

& 0234/850403

Fax: 0234/8102229

E-Mail: Hans-Christian-Andersen-Schule@bochum.de

Hufelandschule
Hufelandstralle 17
44801 Bochum

@ 0234/701422
Fax: 0234/9719181

Chiara Bilischken

Regine Bienert

Lisa Runtemund, Vanessa Pietsch
Stefanie Niemann

Nicoletta Rossel

Iris Linz

Iris Linz

Claudia Litter



E-Mail: Hufelandschule@bochum.de

Waldschule

Hustadtring 144

44801 Bochum

@ 0234/703620

Fax: 0234/9719121

E-Mail: Waldschule@bochum.de

Liboriusschule

Josephinenstralte 80

44807 Bochum

& 0234/ 592909

Fax: 0234/9505304

E-Mail: Liboriusschule@bochum.de

Gréafin-limma-Schule

Kemnader Strale 218

44797 Bochum

2 0234/9791720

Fax: 0234/9791722

E-Mail: Graefin-Imma-Schule@bochum.de

Kollerholz-Schule

Kollerholzweg 61

44879 Bochum

@ 0234/9422097

Fax: 0234/9422099

E-Mail: Koellerholzschule@bochum.de

Amtmann-Kreyenfeld-Schule

Kreyenfeldstralle 80

44894 Bochum

& 0234/262072

Fax: 0234/9231627

E-Mail: Amtmann-Kreyenfeld-Schule@bochum.de

Sonnenschule

Lange Malterse 18

44795 Bochum

2 0234/9431183

Fax: 0234/9431185

E-Mail: Sonnenschule@bochum.de

Astrid-Lindgren-Schule

Lindener StralRe 28

44879 Bochum

@ 0234/9422016

Fax: 0234/9422018

E-Mail: Astrid-Lindgren-Schule@bochum.de

Maischiitzenschule
MaischitzenstraRe 70

Sakine Azbak

Nina Druzba

Jessica Conrad

Marsha Mawick

Vanessa Wagner

Kathleen Brockhaus,

Katrin Scholand

Barbara Steinmann

Alina Wissert



44805 Bochum

& 0234/235105

Fax: 0234/9231631

E-Mail: Maischuetzenschule@bochum.de

Schulverbund

Schule im Kirchviertel

Markstralte 290

44801 Bochum

2 0234/9730003

Fax: 0234/9730005

E-Mail: Schule-im-Kirchviertel@bochum.de

Teilstandort

Borgholzstralle 27

44799 Bochum

@ 0234/9731206

Fax: 0234/9731208

E-Mail: Schule-im-Kirchviertel@bochum.de

Grundschule Giinnigfeld
Marktstrafde 21

44866 Bochum

& 02327/23310

Fax: 02327/900288

E-Mail: GGS-Guennigfeld@bochum.de

Natorpschule

NatorpstralRe 51

44795 Bochum

& 0234/9470120

Fax: 0234/9470122

E-Mail: Natorpschule@bochum.de

Neulingschule

NeulingstralRe 15

44795 Bochum

@& 0234/9470113

Fax: 0234/9470115

E-Mail: Neulingschule@bochum.de

Schulverbund

Michael-Ende-Schule

Oberstralie 65

44892 Bochum

2@ 0234/287654

Fax: 0234/9271441

E-Mail: Michael-Ende-Schule@bochum.de

Teilstandort
Somborner Stralte 22
44894 Bochum

@ 0234/262037

Nicole Steyski

Nicole Steyski

Katharina Eliopoulos

Laura Hohage, Isabel Ohagen

Andrea Rossling-Nitz

Ramona Uhlenbruch

Ramona Uhlenbruch



Fax: 0234/9231629
E-Mail: Michael-Ende-Schule@bochum.de

Regenbogenschule Christine Steppat-Kiese
Preins Feld 3

44869 Bochum

@ 02327/780504

Fax: 02327/977166

E-Mail: Regenbogenschule@bochum.de

Schulverbund

Emil-von-Behring-Schule Nadine Kaiser
Rastenburger Stralte 11

44809 Bochum

& 0234/521532

Fax: 0234/9520034

E-Mail: Emil-von-Behring-Schule@bochum.de

Teilstandort

Hordeler Heide 169 e Verena Diimler
44793 Bochum

@ 0234/52614

Fax: 0234/9520028

E-Mail: Emil-von-Behring-Schule@bochum.de

Dietrich-Bonhoeffer-Schule

Ruhrstrafte 150

44869 Bochum

& 02327/72235

Fax: 02327/977144

E-Mail: Dietrich-Bonhoeffer-Schule@bochum.de

Vels-Heide-Schule Ines Dietz, Anna Horstkotter
Sanderweg 25

44803 Bochum

& 0234/9351363

Fax: 0234/9351365

E-Mail: Vels-Heide-Schule@bochum.de

GGS Leithe Monika Ruppert
SchulstralRe 7

44866 Bochum

@ 02327/939249

Fax: 02327/939217

E-Mail: GGS-Leithe@bochum.de

Von-Waldthausen-Schule Anke Kleist
Von-Waldthausen-Strale 82

44894 Bochum

2 0234/262138

Fax: 0234/9231633

E-Mail: Von-Waldthausen-Schule@bochum.de



Gertrudisschule

Vorstadtstralle 14

44866 Bochum

2 02327/229273

Fax: 02327/229275

E-Mail: Gertrudisschule@bochum.de

Kirchschule Hontrop

Wattenscheider Hellweg 87/89

44867 Bochum

& 02327/957107

Fax: 02327/957109

E-Mail: Kirchschule-Hoentrop@bochum.de

Grundschule Westenfeld
Westenfelder Straflte 107

44867 Bochum

& 02327/939273

Fax: 02327/939275

E-Mail: GGS-Westenfeld@bochum.de

Wilbergschule

Wilbergstralie 3

44807 Bochum

& 0234/531438

Fax: 0234/9041054

E-Mail: Wilbergschule@bochum.de

Katholische Gemeinschaftsgrundschulen

Weilenbrink-Schule

Arndtstrale 27/29

44787 Bochum

@ 0234/13755

Fax: 0234/9160499

E-Mail: Weilenbrinkschule@bochum.de

Don-Bosco-Schule

FriederikastralRe 21

44789 Bochum

@ 0234/332103

Fax: 0234/3250527

E-Mail: Don-Bosco-Schule@bochum.de

Forderschulen

Forderschwerpunkt Lernen

Cruismannschule
Cruismannstralle 2
44807 Bochum

Nicole Robineck

Anna-Lena Stalter

Frau Le

Jessica Lercher

Bettina Leschni

Barbara Frijters

Michael Minarz



& 0234/531498
FAX: 0234/9530796
E-Mail: Cruismannschule@bochum.de

Else-Hirsch-Schule

Hegelstralie 6

44805 Bochum

& 0234/851010

FAX: 0234/8102251

E-Mail: Else-Hirsch-Schule@bochum.de

Forderschwerpunkt Geistige Entwicklung

Janusz-Korczak-Schule

Alleestralle 117 a-b

44793 Bochum

@ 0234/13879

FAX: 0234/4389543

E-Mail: Janusz-Korczak-Schule@bochum.de

Hilda-Heinemann-Schule

Eifelstralle 15/17

44805 Bochum

& 0234/852098

FAX: 0234/8909034

E-Mail: Hilda-Heinemann-Schule@bochum.de

Gesine Hoffmann

Amelie Weyler

Forderschwerpunkte Emotionale und soziale Entwicklung sowie Sprache

Paul-Dohrmann-Schule

Forderschwerpunkt

Emotionale und soziale Entwicklung (Primarstufe)
Wasserstralie 46

44803 Bochum

@ 0234/9351450

Fax: 0234/9351452

E-Mail: Paul-Dohrmann-Schule@bochum.de

Teilstandort

Hiltroper Straf3e 53

44807 Bochum

@ 0234/51684843

Fax: 0234/51684845

E-Mail: Paul-Dohrmann-Schule@bochum.de

Mansfeld-Schule

Forderschwerpunkt

Emotionale und soziale Entwicklung (Sekundarstufe 1)
Eislebener Stral’e 14 - 16

44892 Bochum

& 0234/687170

Marlen Weihermann

Nicole Liesenhoff-Schubert



Fax: 0234/6871711
E-Mail: Mansfeldschule@bochum.de

Bruder-Grimm-Schule

Forderschwerpunkt

Sprache (Primarstufe)

Drusenbergstralle 33

44789 Bochum

& 0234/309933

Fax: 0234/3250599

E-Mail: Brueder-Grimm-Schule@bochum.de

Gemeinschaftshauptschulen

Werner von Siemens-Schule

Haydnstralie 3

44805 Bochum

& 0234/925630

Fax: 0234/9256320

E-Mail: Werner-von-Siemens-Schule@bochum.de

Liselotte-Rauner-Schule

Voedestralte 46/48

44866 Bochum

@ 02327/85242

Fax: 02327/900374

E-Mail: Liselotte-Rauner-Schule@bochum.de

Realschulen

Anne-Frank-Schule

Heinrichstralte 2

44805 Bochum

2 0234/85834

FAX: 0234/8102299

E-Mail: Anne-Frank-Schule@bochum.de

Annette-von-Droste-Hiilshoff-Schule

Lohring 22

44789 Bochum

& 0234/336590

FAX: 0234/3250503

E-Mail: Annette-von-Droste-Huelshoff-Schule@bochum.de

Hans-Bockler-Schule

Querenburger StralRe 35

44789 Bochum

@ 0234/9380086

FAX: 0234/9380099

E-Mail: Hans-Boeckler-Schule@bochum.de
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Alexandra Jurthe, Carola Miiller

Kathrin Torka

Melanie Liining, Christoph
Wieschus

Stefanie Waller

Katrin Kiepert



Pestalozzi-Schule

Graf-Adolf-StralRe 40

44866 Bochum

2 02327/910700

FAX: 02327/9107010

E-Mail: Pestalozzi-Schule@bochum.de

Realschule Hontrop

Hontroper Stralle 99

44869 Bochum

& 02327/974710

FAX: 02327/974711

E-Mail: Realschule-Hoentrop@bochum.de

Sekundarschulen

Nelson-Mandela-Schule

Stiftstral’e 25

44892 Bochum

@ 0234/338983-0

Fax: 0234/338983-10

E-Mail: Nelson-Mandela-Schule@bochum.de

Rupert-Neudeck-Schule

Dr.-C.-Otto-StralRe 88

44879 Bochum

@ 0234/94127593

Fax: 0234/58824758

E-Mail: Rupert-Neudeck-Schule@bochum.de

Gymnasien

Goethe-Schule

Goetheplatz 1

44791 Bochum

@ 0234/43885510

FAX: 0234/43885511

E-Mail: Goethe-Schule@bochum.de

Graf-Engelbert-Schule

Koénigsallee 77/79

44789 Bochum

@ 0234/9302010

FAX: 0234/93020110

E-Mail: Graf-Engelbert-Schule@bochum.de

Heinrich-von-Kleist-Schule
Heinrichstralle 2
44805 Bochum

Uwe Seefeldt

Catharina Offenberg

Krishnappreya Penstorf

Nicole Ewers

Dimuth Reuters

Frauke Schéfers, Marian Biising

Katja Droste
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& 0234/ 891250
FAX: 0234/8912546
E-Mail: k.droste@hvk-bochum.de

Hellweg-Gymnasium

Lohackerstrale 13

44867 Bochum

& 02327/309210

FAX: 02327/309211

E-Mail: Hellweg-Gymnasium@bochum.de

Hildegardis-Schule

Europaschule in NRW

KlinikstralRe 1

44791 Bochum

& 0234/516070

FAX: 0234/5160710

E-Mail: Hildegardis-Schule@bochum.de

Lessing-Schule

Ottilienstrale 12

44892 Bochum

@ 0234/6872610

FAX: 0234/6872611

E-Mail: Lessing-Schule@bochum.de

Markisches Gymnasium
Saarlandstralle 44

44866 Bochum

@ 02327/549810

FAX: 02327/549811

E-Mail: Maerkische-Schule@bochum.de

Neues Gymnasium Bochum

Europaschule in NRW

Querenburger StralRe 45

44789 Bochum

& 0234/5797890

FAX: 0234/57978910

E-Mail: stoetzel@neues-gymnasium-bochum.de
christa.wagner@neues-gymnasium-bochum.de

Schiller-Schule

Waldring 71

44789 Bochum

@ 0234/9304411

FAX: 0234/9304410

E-Mail: Schiller-Schule@bochum.de

Theodor-Korner-Schule
KeilstralRe 42-48

44879 Bochum

@ 0234/9442610 u. 9442617
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Linda Braun

Michaela Solfrian-Brinkbaumer

Corinna Bruske

Dirk BlIéming, Leonie Hahn

Manuela Greif

Frederik Stotzel, Christa Wagner

Laura Berghoff

Philipp Mering



FAX: 0234/9442611
E-Mail: Theodor-Koerner-Schule@bochum.de

Gesamtschulen

Erich-Kastner-Schule

Markstrale 189

44799 Bochum

@ 0234/9734910

FAX: 0234/9734911

E-Mail: Erich-Kaestner-Schule@bochum.de

Heinrich-Boll-Gesamtschule
Agnesstrale 33

44791 Bochum

2 0234/516020

FAX: 0234/5160255

E-Mail: Heinrich-Boell-Gesamtschule@bochum.de

Maria Sibylla Merian-Gesamtschule
Lohackerstralie 15

44867 Bochum

@ 02327/605610

FAX: 02327/605611

E-Mail: Maria-Sibylla-Merian-Gesamtschule@bochum.de

Willy-Brandt-Gesamtschule
WittekindstraRe 33

44894 Bochum

@ 0234/3259510

FAX: 0234/3259511

E-Mail: Willy-Brandt-Gesamtschule@bochum.de

Teilstandort:
Deutsches Reich 58
44894 Bochum

2 0234/232270
FAX: 0234/3289487

E-Mail: Willy-Brandt-Gesamtschule@bochum.de

Gesamtschule Bochum-Mitte
Sekundarstufe |

Feldsieper Str. 94

44809 Bochum

@ 0234/9505313

Fax: 0234/9505314

E-Mail: Gesamtschule-Bochum-Mitte@bochum.de

Teilstandort:

Gahlensche Strale 204 b
44809 Bochum

2 0234/57966429

Fax: 0234/57966439

Isabel Arendt, Christina
Beckeherm, Christoph Benz,
Jennifer Vogel

Ben Kramm

Elena Ritschel

Ramona Lammlein-Eisenstein



E-Mail: Gesamtschule-Bochum-Mitte@bochum.de

Berufskollegs und Weiterbildungskolleq

Berufskolleg der Stadt Bochum
Technische Berufliche Schule 1
Ostring 25

44787 Bochum

& 0234/964020

FAX: 0234/9640216

E-Mail: Technische-Berufliche-Schule-1@bochum.de

Walter-Gropius-Berufskolleg
Technische Schule der Stadt Bochum
Berufliches Gymnasium

Ostring 27

44787 Bochum

& 0234/964030

FAX: 0234/9640333

E-Mail: Walter-Gropius-Berufskolleg@bochum.de

Nebengebaude:

Schule fir Praparationstechnische Assistenten

der Medizin, Biologie und Geologie
Hasselbrinkstrale 27

44892 Bochum

@ 0234/9789218

FAX: 0234/4380494

E-Mail: praeparatoren@wg-bo.de

Alice-Salomon-Berufskolleg
Far Erndhrung, Erziehung und Gesundheit

Berufliche Schule und Berufliches Gymnasium

Akademiestralle 46/48
44789 Bochum

@ 0234/333950

FAX: 0234/3339555

E-Mail: Konstanze.Volkmann-Tsaparlis@alice-salomon-bk.de

Louis-Baare-Berufskolleg
Kaufmannische Schule 1

mit Wirtschaftsgymnasium

Europaschule

BufRmannsweg 8

44866 Bochum

& 02327/96470

FAX: 02327/964770

E-Mail: Louis-Baare-Schule@bochum.de

Klaus-Steilmann-Berufskolleg
Kaufmannische Schule der Stadt Bochum
Westenfelder Stralte 88

44867 Bochum
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Julia WeRel

Ludger Goéller

Martin Berndt

Konstanze Volkmann-
Tsaparlis

Michael Kohl

Reinhard Dannehl, Torsten Glumm,
Tobias Meier



& 02327/96460
FAX: 02327/964670
E-Mail: Klaus-Steilmann-Berufskolleg@bochum.de

Ottilie-Schoenewald-Weiterbildungskolleg

der Stadt Bochum

Wittener Stral3e 61

44789 Bochum

& 0234/939020

FAX: 0234/939022

E-Mail: Ottilie-Schoenewald-Weiterbildungskolleg@bochum.de

Klinikschule der Stadt Bochum

Ferdinand-Kriiger-Schule Melina Minx, Gaby Klussmann
Axstralde 35

44879 Bochum

@& 0234/413011

Fax: 0234/9422298

E-Mail: Ferdinand-Krueger-Schule@bochum.de

Nicht-stadtische Schulen in Bochum

Forderschulen des Landschaftsverbandes Westfalen-Lippe

Schule am Haus Langendreer Christina Barth, Heike PaBmann
Forderschwerpunkt
korperliche und motorische Entwicklung
HauptstraRe 157
44892 Bochum
@ 0234/9217100
FAX: 0234/9217110
E-Mail: t.barth@lwl-sahl.de
h.passmann@Ilwl-sahl.de

Schule am Leithenhaus Cathrin Oldani
Forderschwerpunkt

Horen und Kommunikation

HauptstraRe 155

44892 Bochum

@ 0234/9217150

FAX: 0234/9217155

E-Mail: Hoergeschaedigtenschule-Bochum@lwl.org

Hasselbrink-Schule Henrike Eicker

Forderschwerpunkt Sprache, Sekundarstufe |
Hauptstrale 153

15



44892 Bochum

& 0234/9217250

FAX: 0234/9217255

E-Mail: Hasselbrink-Schule@lwl.org

Sonstige private Ersatz- und Erganzungsschulen

Matthias-Claudius-Schule

Private Evangelische Bekenntnisgrundschule

Nevelstralle 3

44795 Bochum

@ 0234/94365440

FAX: 0234/94365447

E-Mail: Grundschule@mcs-bochum.de

Matthias-Claudius-Schule

Private Evangelische Gesamtschule

der Sekundarstufen | und Il

Weitmarer Stral3e 115 a

44795 Bochum

2@ 0234/943650

FAX: 0234/943657

E-Mail: Gesamtschule@mcs-bochum.de

Matthias-Claudius-Berufskolleg
Bereich Gesundheit und Soziales
Weitmarer Stral’e 115 a

44795 Bochum

2 0234/943650

FAX: 0234/943657

E-Mail: Berufskolleg@mcs-bochum.de

Freie Schule Bochum e. V.

Private Gesamtschule

Primarstufe und Sekundarstufe |
Wiemelhauser Strale 270

44799 Bochum

@ 0234/58887700

FAX: 0234/58887710

E-Mail: Info@freie-schule-bochum.de

Carolinenschule Bochum
Grundschule

Springorumallee 3

44795 Bochum

2 0234/8599165

FAX: 0234/8599172

E-Mail: a.pfeiffer@carolinenschule.de

Carolinengesamtschule Bochum
Gesamtschule, Sekundarstufen | und Il
Springorumallee 1

Mareike Peters

Winfried Platen

Dr. Wiltrud Geurtz

Annemarie Pfeiffer
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44795 Bochum

& 0234/38877200

FAX: 0234/91792095

E-Mail: Gesamtschule-Gymnasium@carolinenschule.de

Carolinenschule Bochum

Gymnasium

Springorumallee 1

44795 Bochum

@ 0234/38877200

FAX: 0234/91792095

E-Mail: Gesamtschule-Gymnasium@carolinenschule.de

Waldorfschule: Rudolf-Steiner-Schule Bochum
HauptstralRe 238

44892 Bochum

2 0234/922060

FAX: 0234/283158

E-Mail: d-berendes@web.de

Waldorfschule: Christopherus-Schule
Gerther StralRe 31

44805 Bochum

@ 0234/85605

FAX: 0234/8102658

E-Mail: j.osarek@christopherus-haus.de

Waldorfschule: Widar Schule Bochum-Wattenscheid
Hontroper Stralle 95

44869 Bochum

2 02327/97610

FAX: 02327/976130

E-Mail: c.tober@widarschule.de

Private Berufsschulen

EBZ - Berufskolleg

Europaisches Bildungszentrum

der Wohnungs- und Immaobilienwirtschaft
Springorumallee 20

44795 Bochum

@& 0234/9447-500

FAX: 0234/9447-555

E-Mail: Info@e-b-z.de

Wirtschaftskolleg Bochum
Bessemerstrale 80

44793 Bochum

2 0234/96184-95

FAX: 0234/96184-85
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Sabine Vicze

Dorothee Berendes

Julika Osarek

Christoph Tober

Unsal Kutlar



E-Mail: u.kutlar@wiko-bochum.de

Matthias-Claudius-Berufskolleg
Bereich Gesundheit und Soziales
Weitmarer Stral’e 115 a

44795 Bochum

2 0234/943650

FAX: 0234/943657

E-Mail: Berufskolleg@mcs-bochum.de

Die Liste der umweltbeauftragten Lehrerinnen und Lehrer erhebt keinen Anspruch auf
Volistindigkeit. Anderungen und Erginzungen teilen Sie bitte schnellstméglich dem
Umwelt- und Griinflichenamt der Stadt Bochum mit (Ansprechpartnerin: Rita Brandenburg,
Telefon: 0234 910-2458, Fax: 0234 910-1438, E-Mail: rborandenburg@bochum.de).



